
    

 
 

  
 
 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ  
Петровского муниципального района  

Саратовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 28.07.2022 г.   № 95-539 
г.Петровск  Саратовской области 

 
О внесении изменения в решение Петровского районного Собрания  
от 07.09.2009 г. № 58-551 «Об определении перечня должностей  
и утверждении Положения о предоставлении гражданами,  
претендующими на замещение должностей муниципальной службы,  
и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера» 
 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Петровское районное Собрание 

 
РЕШИЛО: 

 
1.  Внести в решение Петровского районного Собрания от 7 сентября 

2009 г. № 58-551 «Об определении перечня должностей и утверждении 
Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера» (с изменениями от 30.10.2014 г. № 55-282, от 05.05.2015 г.       
№ 63-335, от 30.06.2016 г. № 81-459, от 30.05.2017 г. № 11-79, от 24.09.2020 г. 
№ 66-369, от 25.02.2021 г. № 71-395) следующее изменение: 

- приложение № 1 к решению изложить в новой редакции согласно 
приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 

Председатель Петровского 
районного Собрания                                                                        О.С. Лысенко 
 
 
Врио главы Петровского 
муниципального района                                                                  А.А. Гречихо



    
Приложение к решению 
Петровского районного Собрания  
от 28.07.2022 г.   № 95-539 

 

Перечень 
должностей муниципальной службы, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также аналогичные сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 
 

- Первый заместитель главы администрации Петровского муниципального 
района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству; 
- заместитель главы администрации Петровского муниципального района по 
социальным вопросам и профилактике правонарушений; 
- заместитель главы администрации Петровского муниципального района по 
экономике; 
- руководитель аппарата, начальник отдела по кадровой, организационной 
работе, муниципальной службе и делопроизводству администрации 
Петровского муниципального района; 
- начальник управления сельского хозяйства администрации Петровского 
муниципального района; 
- начальник управления образования администрации Петровского 
муниципального района; 
- начальник управления культуры и кино администрации Петровского 
муниципального района; 
- начальник финансового управления администрации Петровского 
муниципального района; 
- начальник отдела по строительству и ЖКХ администрации Петровского 
муниципального района; 
- начальник отдела по градостроительству и архитектуре администрации 
Петровского муниципального района; 
- начальник отдела по социальным вопросам, общественным, трудовым, 
межнациональным отношениям, спорту и туризму администрации 
Петровского муниципального района; 
- начальник отдела по муниципальным закупкам администрации Петровского 
муниципального района; 
- начальник отдела экономического развития, торговли, инвестиционной 
политики и управлению муниципальным имуществом администрации 
Петровского муниципального района; 
- начальник отдела правового обеспечения и по взаимодействию с 
представительным органом администрации Петровского муниципального 
района; 
- начальник отдела по учету и отчетности, главный бухгалтер администрации 
Петровского муниципального района.   


